令和６年５月１日

総務部秘書 課

  報道機関各位

形

令和６年春の叙勲・褒章、第４２回危険業務従事者叙勲の伝達式について

このことについて、下記のとおり受章者への伝達式を行いますのでお知らせいたします。

記

◇叙勲・褒章伝達式

１ 日 時   令和６年５月８日（水） 午後１時３０分～

２ 場 所   山形県郷土館（文翔館）議場ホール

         （山形市旅篭町３－４－５１ TEL：０２３－６３５－５５００）

３ 伝達の対象者

    知事が推薦手続きを行った受章者のうち、

①次の功労等に該当する叙勲受章者（27名）

          ・総務省関係功労（地方自治功労の小綬章以下の受章者、及び中綬

章受章者で総務大臣伝達式欠席者）

          ・厚生労働省関係功労

          ・消防庁関係功労

          ・危険業務従事者叙勲（消防関係）

         ②次の功績に該当する褒章受章者（４名）

          ・社会福祉功績

・消防功績

※  危険業務従事者叙勲のうち、警察関係受章者への伝達については、県内

で別途開催されますので、県警察本部監察課へお問い合わせください。

 お問合せ：（担 当）総務部秘書課

           課長補佐  柿崎

               電話：023-630-2013

     （報道監）総務部次長  伊藤

プレスリリース